
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 05.05.2010 № 1504

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 
ПОСТАНОВЛЕНИЙ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА И 

ПОСТАНОВЛЕНИЙ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В соответствии с постановлением главы города Владимира  от  28.12.2009 

№  4188  «Об  утверждении  Порядка  проведения  антикоррупционной  экспертизы 

нормативных  правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых  актов  главы 

города  Владимира»  и  в   целях  приведения  нормативной  правовой  базы  в 

актуальное состояние 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Признать  утратившими  силу фактически  не  применяющиеся  и  не 

соответствующие  действующему  законодательству  постановления  главы 

администрации города  Владимира  и  постановления главы города  Владимира по 

перечню согласно приложению.

2.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  сайте  органов 

местного самоуправления города Владимира).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города А.П. Рыбаков



2

Приложение 
к постановлению главы г.Владимира
от  05.05.2010  №  1504  

                       
Перечень постановлений главы администрации города Владимира и постановлений 

главы города Владимира

№
п/п Документ Аннотация

1 2 3

1 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 28.03.1994 № 44

О мерах по компенсации льгот по оплате жилья и жилищно-
коммунальных услуг

2 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 24.04.1994 № 65

О предоставлении земельных участков для индивидуального 
жилищного  строительства  на  вновь  включенных  в 
городскую черту землях

3 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 25.04.1994 № 71

О  Положении  о  комиссии  по  восстановлению  прав 
реабилитированных жертв от политических репрессий

4 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 30.06.1994 № 111

О  порядке  расчетов  за  коммунальные  услуги  в  условиях 
прекращения их подачи

5 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 20.07.1994 № 121

О  предоставлении  безвозмездных  субсидий  гражданам, 
нуждающимся в улучшении жилищных условий

6 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 22.08.1994 № 135

Об  утверждении  методики  расчета  средней  стоимости 
строительства  (приобретения)  одного  квадратного  метра 
общей  жилой  площади  жилых  домов  для  предоставления 
безвозмездных  субсидий  гражданам,  нуждающимся  в 
улучшении жилищных условий

7 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 23.08.1994 № 136

Об  утверждении  проекта  договора  между администрацией 
города  Владимира  и  гражданами,  получающими 
безвозмездную  субсидию  на  строительство  или 
приобретение жилья

8 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 14.11.1994 № 184

Об  изменении  "Положения  о  размещении,  содержании  и 
эксплуатации  объектов  наружной  рекламы  в  городе 
Владимире"



3

1 2 3

9 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 09.03.1995 № 33

Об утверждении ПДК на сточные воды производственных 
предприятий сбрасываемых в муниципальную канализацию

10 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 05.06.1995 № 84

О порядке выдачи технических условий и приемки на баланс 
вновь выстроенных объектов 

11 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 15.06.1995 № 88

О  строительстве  индивидуальных  гаражей  на  территории 
города  Владимира

12 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 30.11.1995 № 200

О порядке исчисления средств на пожарную безопасность 

13 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 25.01.1996 № 13

О  внесении  дополнений  в  постановление  главы 
администрации  города  Владимира  от  30.11.95  №  200  "О 
порядке исчисления средств на пожарную безопасность" 

14 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 05.02.1996 № 25

О  внесении  изменения  в  постановление  главы 
администрации города Владимира от 09.03.95 № 33

15 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 27.02.1996 № 42

Об оплате ремонта, эксплуатации и теплоснабжения жилья, 
принадлежащего юридическим лицам

16 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 27.02.1996 № 43

 Об  утверждении  "Положения  о  едином  порядке 
предпроектной  и  проектной  подготовки  строительства  в 
городе Владимире"

17 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 14.03.1996 № 62

О погребении и похоронном деле

18 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 20.03.1996 № 68

О  мерах  по  обеспечению  прав  владельцев  инженерных 
коммуникаций  и  собственников  земельных  участков  на 
территории города Владимира



4

1 2 3

19 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 18.04.1996 № 95

Об  утверждении  платы  за  загрязнение  окружающей 
природной  среды  и  внесении  изменений  и  дополнений  в 
постановление главы администрации города Владимира от 
09.03.95 года № 33

20 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 21.05.1996 № 136

О Порядке размещения агитационных материалов

21 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 06.08.1996 № 206

Об  эффективном  использовании  бюджетных  средств  при 
расчетах за тепловую энергию

22 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 19.08.1996 № 214

Об  упорядочении  розничной  торговли  на  свободных 
площадях  производственных,  бытовых  предприятий, 
культурных,  лечебных  учреждений  физическими  и 
юридическими лицами

23 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 16.09.1996 № 229

О  предоставлении  беспроцентных  ссуд  пенсионерам  и 
инвалидам

24 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 14.12.1996 № 301

О  порядке  пересчета  оплаты  отопления  и  горячего 
водоснабжения  муниципального  жилищного  фонда  города 
Владимира 

25 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 03.02.1997 № 18

О  размерах  платы  родителей  за  содержание  детей  в 
дошкольных учреждениях города

26 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 18.02.1997 № 37

О  порядке  предоставления  служебной  жилой  площади 
работникам жилищно-коммунального хозяйства

27 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 05.03.1997 № 49

Об  уполномоченных  банках  органов  местного 
самоуправления города Владимира

28 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 24.03.1997 № 71

Об  утверждении  справочника  действующих  названий 
существующих населенных пунктов,  улиц,  поименованных 
территорий и объектов муниципального образований города 
Владимир



5

1 2 3

29 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 05.05.1997 № 135

О внесении изменений в постановление № 43 от 27.02.96 г. 
"Об  утверждении  "Положения  о  едином  порядке 
предпроектной  и  проектной  подготовки  строительства  в 
г.Владимире" 

30 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 13.06.1997 № 180

 О порядке расчетов за водоснабжение в период отключения 
горячей воды

31 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 26.06.1997 № 199

О  внесении  изменений  в  постановление  главы 
администрации города от 23.04.97 № 128 "О порядке выдачи 
технических условий на строительство" 

32 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 24.07.1997 № 224

О выполнении решения Владимирского городского Совета 
народных депутатов № 73 от 29.04.1997

33 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 20.08.1997 № 252

 Об  обращении  освобождений  администрации 
Владимирской области на территории г. Владимира

34 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 17.09.1997 № 277

О наведении порядка на территориях рынков, микрорынков, 
торговых точек, магазинов и других объектов

35 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 03.11.1997 № 324

О мерах по реализации постановления Правительства РФ от 
18.09.97 г.  № 1182 "О проведении  мероприятий  в  связи  с 
изменением  нарицательной  стоимости  российских 
денежных знаков  и  масштаба цен"  и  постановления  главы 
администрации Владимирской области от 13.10.97 г. № 642 

36 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 12.11.1997 № 332

О  порядке  расклеивания  агитационных  материалов  на 
территории г.Владимира в период предвыборной компании 
по  выборам  главы  местного  самоуправления  и 
представительного органа местного самоуправления

37 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 21.11.1997 № 337

О  внесении  дополнений  в  постановление  главы 
администрации г.Владимира от 03.11.97 № 324

38 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 30.01.1998 № 28

О внесении изменений и дополнений в постановление главы 
администрации города от 20.08.97 г. № 252



6

1 2 3

39 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 19.02.1998 № 54

О  внесении  дополнения  в  постановление  главы 
администрации города от 30.01.98 г. № 28

40 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 07.05.1998 № 154

О  введении  в  г.Владимире  новых  норм  по  расчету 
электрических  нагрузок  жилых  зданий  (квартир)  при 
проектировании

41 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 20.05.1998 № 164

О  порядке  размещения  игорных  заведений  на  территории 
г.Владимира

42 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 26.05.1998 № 174

Об  изменениях  платы  родителей  за  содержание  детей  в 
дошкольных образовательных учреждениях

43 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 24.08.1998 № 266

О  внесении  изменений  в  постановление  главы 
администрации города от 19.02.98 г. № 54

44 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 01.10.1998 № 307

О  внесении  изменений  в  постановление  главы 
администрации города от 24.08.98 г. № 266

45 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 02.11.1998 № 341

Об  упорядочении  расчетов  за  жилищно-коммунальные 
услуги

46 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от  07.12.1998 № 372

Об обслуживании  зданий  муниципальных  школ  и  детских 
дошкольных  учреждений,  жилых  домов  жилищно-
строительных  кооперативов,  ведомственного  жилищного 
фонда

47 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 09.02.1999 № 24

Об организации  аварийного  обслуживания  ведомственного 
жилищного фонда

48 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 05.04.1999 № 77

Об  ограничении  движения  транспорта  по  мосту  через 
р.Клязьма в г.Владимире



7

1 2 3

49 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 11.05.1999 № 112

Об  изменении  площадей  земельных  участков  в  связи  с 
корректурой их границ

50 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 16.06.1999 № 152

Об  утверждении  Положения  о  внештатных  общественных 
инспекторах  по  контролю  за  использованием  и  охраной 
земель г.Владимира

51 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 05.07.1999 № 182

О  приведении  в  порядок  остановочных  комплексов  и 
закреплении  на  балансе  крытых  навесов  на  остановках 
общественного транспорта владельцам киосков

52 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира от 15.07.1999 
№ 193

О внесении  дополнений  в  постановление  главы 
администрации  города  от  12.05.99  г.  №  115  "О 
предоставлении  права  аренды  земельных  участков  для 
размещения временных объектов"

53 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 19.07.1999 № 199

О  внесении  изменений  в  постановление  главы 
администрации  г.Владимира  "О  порядке  расчетов  за 
водоснабжение  в  период  отключения  горячей  воды"  от 
13.06.97 г. № 180

54 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 24.09.1999 № 264

О  порядке  размещения  пунктов  приема  лома  цветных  и 
черных металлов на территории г.Владимира

55 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 06.12.1999 № 322

О порядке регистрации договора коммерческой концессии

56 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 03.02.2000 № 21 

О  внесении  изменений  в  постановление  главы 
администрации    от  02.07.98  №  215  "Об  организации 
комиссии по  рассмотрению изменений ставок и тарифов на 
жилищно-коммунальные услуги"

57 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 13.03.2000 № 54 

О размере платы за предоставление сведений по материалам 
топографической съемки прошлых лет

58 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 19.04.2000 № 98 

О  внесении  изменений  в  постановления  главы 
администрации города от 31.03.98 № 102 и от 24.10.97 № 
312  "Об  упорядочении  размещения  мелкорозничной 
стационарной торговой сети"



8

1 2 3

59 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 11.05.2000 № 117 

О внесении изменений и дополнений в постановление главы 
администрации  г.Владимира  "  О  порядке  и  сроках 
проведения  в  1999  г.  реструктуризации  кредиторской 
задолженности  юридических  лиц  по  налогам  и  сборам,  а 
также  задолженности  по  начисленным  пеням  и  штрафам 
перед городским бюджетом" от 08.12.99г. № 326

60 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 25.05.2000 № 131

О тарифах на проезд в городском пассажирском транспорте

61 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 02.06.2000 № 134

О  ставках  разовых  сборов  и  тарифах,  предоставляемых 
МУП"Владимирский центральный рынок"

62 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 06.06.2000 № 139

Об  утверждении  ставок  оплаты  за  содержание  и  текущий 
ремонт жилья

63 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 09.06.2000 № 141

О  внесении  дополнений  в  постановление  главы 
администрации г.Владимира "О создании рабочей группы по 
вопросам банкротства"  №9 от 25.01.2000

64 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 19.06.2000 № 147

О тарифе на тепловую энергию от собственных котельных 
МУП "Теплосервис"

65 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 19.06.2000 № 144

О  внесении  изменений  в  приложение  №1  постановления 
главы администрации "Об упорядочении уличной торговли"

66 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 22.06.2000 № 150

О тарифных ставках на проведение работ по инвентаризации 
строений и помещений

67 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 21.07.2000 № 183

О внесении дополнений в приложение № 1 к постановлению 
главы администрации города от 04.11.1999г. № 296

68 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 02.08.2000 № 193

О порядке допуска к реализации мяса сельскохозяйственных 
животных  на  рынках,  в  магазинах,  в  общепите  и 
мясоперерабатывающих предприятиях г.Владимира



9

1 2 3

69 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 04.09.2000 № 224

Об установлении тарифов на услуги МУП "Спецавтобаза по 
уборке города"

70 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 28.09.2000 № 246

О  внесении  изменений  в  постановление  главы 
администрации  "Об  упорядочении  уличной  торговли"  от 
16.04.96 № 87

71 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 22.12.2000 № 320

О муниципальных информационных ресурсах

72 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 30.01.2001 № 18 

О  продлении  срока  действия  абзаца  1  п.5  постановления 
главы администрации г.Владимира от 17.04.2000г. № 95  "О 
повышении  заработной  платы  работникам  бюджетной 
сферы"

73 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 30.01.2001 № 19 

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с 
родителей  за  содержание  детей  в  дошкольных 
образовательных учреждениях (ДОУ)

74 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 31.01.2001 № 21 

Об  утверждении  новой  редакции  Положения  о  районной 
администрации в городе Владимире

75 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 12.02.2001 № 27 

О повышении тарифных ставок (окладов)  первого-шестого 
разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников 
организаций бюджетной сферы

76 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 14.02.2001 № 34 

Об  установлении  тарифов  на  услуги  муниципального 
унитарного предприятия "Спецавтобаза по уборке города"

77 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 14.02.2001 № 35 

Об  установлении  тарифов  на  услуги  муниципального 
унитарного предприятия "Дорожник"



10

1 2 3

78 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 03.04.2001 № 75 

О ставках разовых сборов и тарифах, предоставляемых МУП 
"Владимирский центральный рынок"

79 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 03.04.2001 № 71 

О мерах по усилению защиты населения г.Владимира

80 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира от 10.05.2001 
№ 117

О  порядке  предоставления  льгот  по  уплате  земельного 
налога малоимущим гражданам г. Владимира

81 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 22.05.2001 № 126 

О тарифах на жилищно-коммунальные услуги

82 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 24.05.2001 № 127 

Об установлении тарифов на услуги МУП "Спецавтобаза по 
уборке города"

83 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 05.06.2001 № 132 

О  внесении  изменений  в  постановление  главы 
администрации от 22.05.2001г. № 126

84 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 29.06.2001 № 152

О  внесении  изменений  в  постановление  главы 
администрации  г.Владимира  от  07.05.2001г.  №  112  "Об 
утверждении  Положения  о  порядке  признания 
безнадежными  к  взысканию  и  списания  недоимки  и 
задолженности  по  пеням  по  местным налогам и  сборам в 
городской бюджет"

85 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 27.07.2001 № 174 

Об  усовершенствовании  системы  расчетов  при  оплате  за 
тепловую энергию

86 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 30.07.2001 № 178 

Об  установлении  тарифов  на  услуги  муниципального 
унитарного  предприятия  "Дорожник"  и  муниципального 
унитарного предприятия "Спецавтобаза по уборке города"

87 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 30.07.2001 № 179 

О  внесении  изменений  в  постановление  главы 
администрации  г.Владимира  от  24.05.01  №  127  "Об 
установлении  тарифов  на  услуги  МУП  "Спецавтобаза  по 
уборке города"



11

1 2 3

88 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 03.08.2001 № 183 

Об  установлении  тарифа  на  тепловую  энергию  от 
собственных  котельных  муниципального  унитарного 
предприятия "Теплосервис"

89 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 03.08.2001 № 182 

Об  утверждении  тарифов  на  услуги  муниципального 
производственного  предприятия  водопроводно-
канализационного хозяйства

90 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 27.08.2001 № 195

 О внесении  изменения  в  постановление  главы 
администрации от 02.08.2000 г. № 193

91 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 16.10.2001 № 233 

О  внесении  изменений  в  постановление  главы 
администрации г.Владимира от 06.08.2001 № 189

92 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 19.10.2001 № 236 

О размерах платы родителей за содержание детей в школе-
интернате № 1 г.Владимира

93 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 22.10.2001 № 240 

О  внесении  изменений  в  постановление  главы 
администрации г.Владимира от 27.07.2001 № 174  

94 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 02.11.2001 № 249 

Об установлении родительской платы за содержание детей в 
детских дошкольных учреждениях

95 Постановление  главы 
администрации 
г.Владимира 
от 03.01.2002 № 1

О расчетах за тепловую энергию от автономных котельных, 
установленных на муниципальных жилых домах по Проекту 
ГЭФ ПРООН RUS\96\G31

96 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 11.01.2002 № 7

О тарифах МУП "Центр рекламы и городской информации"

97 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 16.01.2002 № 13

О порядке расчетов за тепловую энергию



12

1 2 3

98 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 29.01.2002 № 25

О  порядке  расклеивания  агитационных  материалов  на 
территории  г.Владимира  в  период  проведения 
избирательной  компании  по  выборам  главы  города  и 
депутатов Совета  народных депутатов г.Владимира

99 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 05.02.2002 № 28

О повышении тарифных ставок (окладов) единой тарифной 
сетки по оплате труда работников организаций бюджетной 
сферы, финансируемых из городского бюджета

100 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 06.02.2002 № 31

О работе муниципального социального отряда в 2002 году

101 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 20.02.2002 № 47

О внесении изменений и дополнений в постановление главы 
администрации г.Владимира от 03.01.2002 № 1 

102 Постановление главы 
администрации 
г.Владимира 
от 28.02.2002 № 50

О тарифах на услуги агентства по приватизации жилищного 
фонда

103 Постановление главы 
г.Владимира 
от 15.04.2002 № 22

О  внесении  изменений  в  постановление  главы 
администрации  города  от  6.02.2001  г.  №  24  "О  создании 
комиссии по безопасности дорожного движения и оказанию 
услуг  населению  автомобильным  транспортом  в 
г.Владимире"

104 Постановление главы 
г.Владимира 
от 24.06.2002 № 94

О  внесении  изменений  в  постановление  главы 
администрации города от 15.06.2001 г. № 140 "О комиссии 
по  рассмотрению  дел  о  нарушениях  земельного  и 
градостроительного законодательства на территории города 
Владимира"

105 Постановление главы 
г.Владимира 
от 19.07.2002 № 127 

О  фактах  неэффективного  использования  средств 
городского бюджета

106 Постановление главы 
г.Владимира 
от 30.07.2002 № 135

Об  изменении  состава  комиссии  по  предоставлению 
безвозмездных субсидий на строительство или приобретение 
жилья

107 Постановление главы 
г.Владимира 
от 12.09.2002 № 178

О Временном порядке подготовки исходно-разрешительной 
документации на выполнение отдельных видов строительно-
монтажных работ

108 Постановление главы 
г.Владимира 
от 29.10.2002 № 219

Об утверждении решения Комиссии по ценам (тарифам) на 
жилищно-коммунальные услуги



13

1 2 3

109 Постановление главы 
г.Владимира 
от 31.12.2002 № 318

Об  установлении  отчетного  периода  для  определения 
размеров  должностных  окладов  государственных  и 
муниципальных служащих

110 Постановление главы 
г.Владимира 
от 26.12.2002 № 313

О  Положении  "О  рабочей  группе  по  формированию 
промышленной  и  инвестиционной  политики  города 
Владимира"

111 Постановление главы 
г.Владимира 
от 30.04.2003 № 193 

Об установлении тарифов

112 Постановление главы 
г.Владимира 
от 05.05.2003 № 196 

О нормативах финансирования затрат родителям, имеющим 
детей-инвалидов,  осуществляющим воспитание  и  обучение 
их на дому самостоятельно

113 Постановление главы 
г.Владимира 
от 15.05.2003 № 211 

О внесении  дополнений  в  постановление  главы города  от 
05.05.2003  №  196  "О  нормативах  финансирования  затрат 
родителям,   имеющим  детей-инвалидов,  осуществляющим 
воспитание и обучение их на дому самостоятельно"

114 Постановление главы 
г.Владимира 
от 24.06.2003 № 271

О  методике  расчета  долей  земельных  участков  в  г. 
Владимире

115 Постановление главы 
г.Владимира 
от 31.07.2003 № 310 

Об утилизации демонтированных рекламоносителей

116 Постановление главы 
г.Владимира 
от 27.08.2003 № 334 

Об  утверждении  решения  городской  тарифной  комиссии 
(стоимость проездных билетов в троллейбусном транспорте)

117 Постановление главы 
г.Владимира 
от 30.09.2003 № 371 

Об  установлении  тарифов  (на  услугу  по  оформлению 
документов по приватизации жилых помещений)

118 Постановление главы 
г.Владимира 
от 05.02.2004 № 34 

О  внесении  изменений  в  постановление  главы  города  от 
26.05.03г. №231 

119 Постановление главы 
г.Владимира 
от 13.02.2004 № 48 

Об учреждении  стипендий  администрации  г.Владимира  на 
2004 год для сильнейших, особо одаренных спортсменов

120 Постановление главы 
г.Владимира 
от 16.02.2004 № 59 

О  городской  комиссии  по  предоставлению  безвозмездных 
субсидий на строительство или приобретение жилья

121 Постановление главы 
г.Владимира 
от 31.03.2004 № 106 

Об отмене  постановления  главы города от  09.09.2003г.  № 
347 и внесении изменений в постановление главы города от 
10.02.03г. № 61



14

1 2 3

122 Постановление главы 
г.Владимира 
от 17.05.2004 № 139 

Об утверждении комиссии по игорному бизнесу

123 Постановление главы 
г.Владимира 
от 17.05.2004 № 142 

О  внесении  дополнений  в  состав  городской  комиссии  по 
распределению  жилой  площади  в  муниципальных 
общежитиях

124 Постановление главы 
г.Владимира 
от 20.05.2004 № 149 

О  внесении  изменения  в  постановление  главы  города 
Владимира от 09.12.2003 № 470

125 Постановление главы 
г.Владимира 
от 16.07.2004 № 213 

О  передаче  хозяйственных  функций  муниципальному 
унитарному предприятию "Дорожник"

126 Постановление главы 
г.Владимира
от 17.09.2004 № 276

О создании комиссии по согласованию перечней земельных 
участков,  на  которые  у  Российской  Федерации, 
Владимирской области возникает право собственности

127 Постановление главы 
г.Владимира 
от 19.10.2004 № 309 

О   внесении  изменений  в  состав  рабочей  комиссии  по 
игорному бизнесу при администрации г.Владимира

128 Постановление главы 
г.Владимира 
от 04.11.2004 № 326 

Об  утверждении  порядка  оформления  разрешительной 
документации на распространение наружной рекламы

129 Постановление главы 
г.Владимира 
от 26.01.2005 № 22 

Об  установлении  тарифных  коэффициентов  и  тарифных 
ставок  (окладов)  единой  тарифной  сетки  и  установлении 
повышающего  коэффициента  к  тарифных  ставкам  единой 
тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных 
учреждений, финансируемых из городского бюджета

130 Постановление главы 
г.Владимира 
от 15.02.2005 № 61 

О  внесении  изменений  в  постановление  главы  города  от 
17.05.2004 № 139 

131 Постановление главы 
г.Владимира 
от 17.08.2005 № 281 

О  размере  тарифной  ставки  (оклада)  первого  разряда  по 
оплате  труда  работников  муниципальных  учреждений 
города Владимира, финансируемых из городского бюджета

132 Постановление главы 
г.Владимира 
от 28.11.2005 № 409 

О  внесении  изменений  в  постановление  главы  города 
Владимира от 20.04.2005 № 147 

133 Постановление главы 
г.Владимира 
от 20.03.2006 № 618 

О  ходе  исполнения  государственных  полномочий 
Владимирской  области  в  сфере  социальной  политики, 
переданных органам местного самоуправления г.Владимира

134 Постановление главы 
г.Владимира 
от 24.04.2006 № 1105 

О  внесении  изменения  в  постановление  главы  города 
Владимира от 13.02.2006 № 217



15

1 2 3

135 Постановление главы 
г.Владимира 
от 04.05.2006 № 1231

О возложении исполнения государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки и социального 
обслуживания на управление социальной защиты населения

136 Постановление главы 
г.Владимира 
от 06.05.2006 № 1261 

О  размере  тарифной  ставки  (оклада)  первого  разряда  по 
оплате  труда  работников  муниципальных  учреждений 
города Владимира, финансируемых из бюджета города

137 Постановление главы 
г.Владимира 
от 01.06.2006 № 1582 

О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав города Владимира

138 Постановление главы 
г.Владимира 
от 13.06.2006 № 1745 

Об организации предоставления статистической отчетности 
по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная

139 Постановление главы 
г.Владимира 
от 20.09.2006 № 3172 

О  внесении  изменений  в  постановление  главы  города  от 
18.05.2006  №  1387  "Об  утверждении  Регламента 
предоставления и согласования отчетности муниципального 
образования  город  Владимир  в  рамках  реализации 
приоритетного  национального  проекта  "Доступное  и 
комфортное жилье - гражданам России""

140 Постановление главы 
г.Владимира 
от 27.09.2006 № 3285 

О  внесении  изменения  в  постановление  главы  города  от 
01.08.2005 № 265

141 Постановление главы 
г.Владимира 
от 10.10.2006 № 3477

О  размере  тарифной  ставки  (оклада)  первого  разряда  по 
оплате  труда  работников  муниципальных  учреждений 
города Владимира, финансируемых из бюджета города

142 Постановление главы 
г.Владимира 
от 11.12.2006 № 4420 

О  внесении  изменений  в  постановление  главы  города  от 
10.10.2006  №  3477  "О  размере  тарифной  ставки  (оклада) 
первого разряда по оплате труда работников муниципальных 
учреждений города Владимира, финансируемых их бюджета 
города"

143 Постановление главы 
г.Владимира 
от 04.04.2007 № 1360 

Об утверждении решения городской тарифной комиссии 


	Глава города
	А.П. Рыбаков


